3   Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido noo

art. 2  desta Lei compreendem as indenizações por morte, poro

invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de
assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as
regras que se seguem, por pessoa vitimada:
(...)
I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
morte;
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
invalidez permanente; e
III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como
reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência médica e
suplementares devidamente comprovadas. § 1    No caso dao

cobertura de que trata o inciso II do  deste artigo, deverãocaput
ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente

[...]

c) a citação da demandada para, querendo, oferecer resposta no prazo legal, sob pena de sujeitar-se aos

efeitos da revelia;

d) a condenação da demandada a obrigação de pagar ao autor o valor da indenização do Seguro DPVAT,

por invalidez permanente,  em seu grau máximo, no importe de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos

nos termos da Lei, julgando-se assim totalmente procedentes os pedidos formulados na presentereais),

petição inicial;

e) a condenação da demandada ao pagamento das custas, despesas processuais e dos honorários

advocatícios de sucumbência, fixando-se estes em valor que impeça o aviltamento da profissão.

[...]

nos valores e conforme as regras que 

se seguem, por pessoa vitimada:  

(...) 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais) - no caso de morte;  

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais) - no caso de 

invalidez permanente; e  

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e 

setecentos reais) - como reembolso à 

vítima - no caso de despesas de 

assistência médica e suplementares 

devidamente comprovadas. § 1
o
  No caso 

da cobertura de que trata o inciso II 

do caput deste artigo, deverão ser 

enquadradas na tabela anexa a esta Lei